"AUTORIZA A ABERTURA DE
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NA
IMPORTÂNCIA DE R$ 22.819,12."

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a abrir CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no Orçamento Geral de

2013, do Município de Telêmaco Borba, no valor de R$ 22.819,12 (vinte e dois mil,

oitocentos e dezenove reais e doze centavos), para cobrir despesas com o

pagamento de obrigações contratuais da Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Públicos, mediante recursos conforme demonstrativo abaixo:

FONTE 000 - RECURSO ORDINÁRIO LIVRE - EXERCíCIO ANTERIOR

[...]

8450 - 3390.92.39 Outros Serviços de Terceiros - PJ 000 22.819,12

TOTAL DE SUPLEMENTAÇÕES POR SUPERÁVIT 22.819,12

Art. 2° Para cobertura dos créditos abertos

do artigo 1° é indicado como recurso o Superávit financeiro da Fonte de recurso nO

000 no valor de R$ 22.819,12 (vinte e dois mil, oitocentos e dezenove reais e doze

centavos) .

Art. 3° Para fins de compatibilização

orçamentária do exercício de 2013 fica incluída a ação no programa constante da

Lei Municipal nO 1760/2009 - PPA 2010/2013 e Lei 1918 de 30/07/2012 - Lei das

Diretrizes Orçamentárias, conforme demonstrativo: